



ประกาศเทศบาลตำบลป่าซาง
เรื่อง เผยแพร่ราคากลาง และวิธีการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตาม พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 63 บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา 62 ให้องค์การบริหารส่วนตำบลประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560 ข้อ 2.1.20 ในการจ้างก่อสร้างทุกครั้ง ให้องค์การบริหารส่วนตำบลที่จะมีการจ้างก่อสร้างประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลาง ทางเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐนั้น และทางเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) นั้น

เทศบาลตำบลป่าซางได้จัดทำราคากลางงานก่อสร้าง รายละเอียดดังนี้

1. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.เชื่อมระหว่าง ซอย 7 ถึง ซอย 8 บ้านแม่สลองใน หมู่ที่ 4 ราคากลางคำนวณ 399,000.- บาท (สามแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

เพื่อให้เกิดความโปร่งใส เปิดโอกาสให้มีการแข่งขันอย่างเป็นธรรมและเป็นการส่งเสริมให้ภาคประชาชนมีส่วนร่วมในการตรวจสอบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ เทศบาลตำบลป่าซางจึงขอประกาศเผยแพร่ราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลาง ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ 19 เดือน มกราคม พ.ศ. 2569

(นายโชคเอก พาณิชญากิจ)
นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

..... ปลัดเทศบาล
..... หัวหน้ากอง
..... ตรวจ
..... ร่าง/พิมพ์

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

- 1.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล.เชื่อมระหว่าง ซอย 7 ถึง ซอย 8 บ้านแม่สองใน หมู่ที่ 4 ตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย
- 2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับ เป็นเงิน 398,000.- บาท (สามแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
- 3.ลักษณะงานโดยสังเขป
ก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. เชื่อมระหว่าง ซอย 8 ถึง ซอย 7 ปริมาณงาน
 จุดที่ 1 กว้าง 0.40 เมตร ยาว 70.00 เมตร ลึกเฉลี่ยไม่น้อยกว่า 0.50 เมตร
 จุดที่ 2 กว้าง 0.40 เมตร ยาว 41.00 เมตร ลึกเฉลี่ยไม่น้อยกว่า 0.45 เมตร
 จุดที่ 3 กว้าง 0.40 เมตร ยาว 52.00 เมตร ลึกเฉลี่ยไม่น้อยกว่า 0.45 เมตร
 รวมความยาววางระบายน้ำ ทั้ง 3 จุด 163.00 เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลป่าซางกำหนด
- 4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 6 มกราคม 2569
เป็นเงิน 399,000.- บาท (สามแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
- 5.บัญชีประมาณราคากลาง
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.4
 - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.5
- 6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายสมพล บั้งเงิน	ประธานกรรมการ
6.2 นางภคภรณ์ กาวิน	กรรมการ
6.3 นายฤทธิชัย ปาสำลี	กรรมการ

สรุปรายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝาดปิด คสล.เชื่อมระหว่าง ซอย 8 ถึงซอย 7 บ้านแม่ฮ่องใน หมู่ที่ 4
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่ฮ่องใน หมู่ที่ 4 ตำบลป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย
 แบบเลขที่ ตามแบบ ทต. ป่าซางกำหนด
 หน่วยงาน เทศบาลตำบลป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย
 แบบ ปร.4 มีจำนวน 1 แผ่น
 เมื่อวันที่ 6 มกราคม 2569

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	ค่าดำเนินการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝาดปิด	304,900.66	1.3091	399,145.45	
	จุดที่ 1 กว้าง 0.40 ม. ยาว 70 ม. ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร				
	จุดที่ 2 กว้าง 0.40 ม. ยาว 41 ม. ลึกเฉลี่ย 0.45 เมตร				
	จุดที่ 3 กว้าง 0.40 ม. ยาว 52 ม. ลึกเฉลี่ย 0.45 เมตร				
	รวมความยาวรางระบายน้ำ คสล.ทั้ง 3 จุด 163.00 เมตร				
	ตามแบบ ทต. ป่าซางกำหนด				
	Factor F งานอาคาร				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป		รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 399,145.45			
		ขอใช้งบประมาณเพียง 399,000.00			
ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน		ตัวอักษร สามแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน			

*หมายเหตุ รวมค่าทดสอบวัสดุก่อสร้างต่างๆไว้แล้ว

(ลงชื่อ)



(นายสมพล บึงเงิน)

ประธานกำหนดราคากลาง

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



(นางกชกรณ กาวิน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



(นายอุทัยชัย ปาล้า)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

(ลงชื่อ)



(นายสัมฤทธิ์รงค์ ภูมิying)

เห็นชอบ

รองปลัดเทศบาลตำบลป่าซาง

(ลงชื่อ)



(นายเชตเอก พาญญาภิกิจ)

อนุมัติ

นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

วันที่

สรุปรายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝापิด คสล.เชื่อมระหว่าง ซอย 8 ถึงซอย 7 บ้านแม่สลองใน หมู่ที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่สลองใน หมู่ที่ 4 ตำบลป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย

6 มกราคม 2569

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อ	ราคารวม	ราคาต่อ	ราคารวม		
				หน่วย		หน่วย			
	ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ๗.7 บ้านแม่สลอง ม.4	163.00	เมตร						
1	งานรื้อถอนคอนกรีตเดิม	3.20	ตร.ม.		-	72.00	230.40	230.40	รื้อขนทั้ง
2	ดินขุด	90.82	ลบ.ม.		-	121.00	10,989.22	10,989.22	
3	ทรายหยาบรองพื้น	6.58	ลบ.ม.	560.75	3,690.86	112.00	737.18	4,428.04	
4	คอนกรีตหยาบ	5.29	ลบ.ม.	1,757.01	9,294.58	329.00	1,740.41	11,034.99	
5	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc	29.76	ลบ.ม.	1,871.50	55,695.84	329.00	9,791.04	65,486.88	
6	เหล็ก RB 9 SR 24	1.420	ตัน	23,411.31	33,244.06	4,900.00	6,958.00	40,202.06	
7	ลวดผูกเหล็ก (30 กก./1 ตัน)	42.60	กก.	42.06	1,791.76		-	1,791.76	
8	เหล็กฉาก ขนาด 2" หนา 4 มม.	999.73	กก.	26.44	26,431.54	-	-	26,431.54	
9	สีกันสนิม	63.57	ตร.ม.	31.00	1,970.67	36.00	2,288.52	4,259.19	
10	ค่าแรงประกอบไม้แบบอย่างง่าย	161.62	ตร.ม.	134.35	21,713.11	163.00	26,343.41	48,056.52	
	ฝารางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc	10.98	ลบ.ม.	1,871.50	20,549.07	329.00	3,612.42	24,161.49	
2	เหล็ก RB 9 SR 24	1.568	ตัน	23,411.31	36,708.93	4,900.00	7,683.20	44,392.13	
3	ลวดผูกเหล็ก (30 กก./1 ตัน)	47.04	กก.	42.06	1,978.50		-	1,978.50	
4	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	63.21	ตร.ม.	134.35	8,491.99	163.00	10,302.90	18,794.90	
5	โฟมแผ่นสีขาว หนา 10 mm	48.90	ตร.ม.	34.72	1,697.92			1,697.92	
	งานอื่น ๆ				-		-	-	
1	งานเรียงหินยาแนว	0.90	ลบ.ม.	803.08	722.77	269.28	242.35	965.12	
				223,258.83		80,676.71		304,900.66	